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Курс 6
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Август

Календарный учебный график 
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Продолжительность обучения 
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V
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13
(78 дн)

Экзаменационные сессии 6 6 7 7 7 7 40

5 5/6 3 5/6 9 4/6

Производственная практика 5 5/6 4 17 4/6

У

П

Д

*

Учебная практика

7 5/6

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2 1/6
(13
дн)

2 1/6
(13
дн)

2 1/6
(13
дн)

2 1/6
(13
дн)

Каникулы 8 8 8 8 8

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной
работы

6

49

6

9

2 1/6
(13
дн)

2 1/6
(13
дн)

Сводные данные

Теоретическое обучение 35 5/6 30 31



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 6

- Зимняя сессия Летняя сессия

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
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оц.
КП КР Контр.
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Факт
Часов в

з.е.
Экспер
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По
плану

Конт.
раб.

СР
Пр.

подгот
з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.
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Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
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контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
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з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Лек Лаб Пр КРП ГК КРНП КРЗ СР ППА
Формы
контр.

Блок 1.Дисциплины (модули) 249 249 9292 9292 1366 7926 43 66 14 58 18 670.05 1.95 44 8 38 10 0.7 617.35 1.95 43 42 14 28 9.5 642.55 1.95 52 14 44 12 793.35 2.65 46 56 16 44 12.5 823.3 2.2 42 14 28 1 10.5 712.4 2.1 44 60 36 18 1 14 894.45 2.55 38 4 34 1.5 9 581.7 1.8 37 38 8 30 7 419.75 1.25 68 22 46 1.5 11.5 676.95 2.05 36 48 48 9.5 577 1.5 42 42 1 8.5 517.15 1.35

Обязательная часть 214 214 7704 7704 1175.15 6528.85 43 66 14 58 18 670.05 1.95 44 8 38 10 0.7 617.35 1.95 40 42 14 28 9.5 588.8 1.7 46 14 38 10.5 645.35 2.15 43 56 16 44 12.5 769.55 1.95 36 14 22 1 9 564.4 1.6 35 48 36 6 1 11 652.2 1.8 32 4 28 0.5 7.5 430.8 1.2 23 30 8 22 5.5 329.5 1 38 10 28 1.5 6 347.2 1.3 30 48 48 9.5 577 1.5 26 26 1 5.5 336.65 0.85

+ Б1.О.01 Философия 2 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.02 Иностранный язык 1 1 5 5 36 180 180 25.2 154.8 5 10 1 61 12 1.5 0.35 93.8 0.35 эк

+ Б1.О.03 История России 1 4 4 36 144 144 60.35 83.65 4 28 24 8 83.65 0.35 э

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 11.25 60.75 2 10 1 60.75 0.25 з

+ Б1.О.05 Правоведение 3 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.06 Безопасность жизнедеятельности 2 2 5 5 36 180 180 23.1 156.9 5 4 4 1 62.75 0.25 з 6 6 1.5 94.15 0.35 э

+ Б1.О.07 Математика 2 11 2 11 11 36 396 396 50.6 345.4 5 4 4 1 62.75 0.25 з 6 6 1.5 94.25 0.25 з 6 6 6 1.5 94.25 0.25 о 6 6 1.5 94.15 0.35 э

+ Б1.О.08 Физика 1 1 1 8 8 36 288 288 44.95 243.05 8 10 8 2 2 121.75 0.25 з 10 8 2 2 0.35 121.3 0.35 эк

+ Б1.О.09 Химия 1 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.О.10 Введение в информационные технологии 1 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.11 Охрана труда на предприятии 6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.12 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.О.13 Экономическая культура 3 4 4 36 144 144 18.25 125.75 4 8 8 2 125.75 0.25 о

+ Б1.О.14 Теоретическая механика 2 2 6 6 36 216 216 27.6 188.4 6 6 6 1.5 94.25 0.25 з 6 6 1.5 94.15 0.35 э

+ Б1.О.15 Теория механизмов и машин 2 4 4 36 144 144 22.35 121.65 4 10 10 2 121.65 0.35 э

+ Б1.О.16 Сопротивление материалов 2 2 6 6 36 216 216 27.6 188.4 6 6 4 2 1.5 94.25 0.25 з 6 4 2 1.5 94.15 0.35 э

+ Б1.О.17
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

3 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.18 Детали машин и основы конструирования 3 3 3 6 6 36 216 216 28.6 187.4 6 6 6 1.5 94.25 0.25 з 6 6 1 1.5 93.15 0.35 эп

+ Б1.О.19
Начертательная геометрия и инженерная
графика

1 1 6 6 36 216 216 27.6 188.4 6 6 6 1.5 94.15 0.35 э 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.О.20 Гидравлика и гидропневмопривод 3 4 4 36 144 144 24.35 119.65 4 10 8 4 2 119.65 0.35 э

+ Б1.О.21 Термодинамика и теплопередача 3 4 4 36 144 144 22.35 121.65 4 10 10 2 121.65 0.35 э

+ Б1.О.22
Материаловедение и технология
конструкционных материалов

2 2 8 8 36 288 288 44.6 243.4 8 10 10 2 121.65 0.35 э 10 10 2 121.75 0.25 з

+ Б1.О.23 Электротехника, электроника и электропривод 3 4 4 36 144 144 24.25 119.75 4 10 8 4 2 119.75 0.25 з

+ Б1.О.24
Метрология, стандартизация, сертификация и
управление качеством

4 4 4 6 6 36 216 216 29.1 186.9 6 6 4 2 2 93.75 0.25 з 6 4 2 0.5 2 93.15 0.35 эр

+ Б1.О.25
Компьютерное проектирование и
прототипирование

4 4 4 36 144 144 22.35 121.65 4 10 10 2 121.65 0.35 э

+ Б1.О.26
Технология ремонта наземных транспортно-
технологических средств

5 5 5 6 6 36 216 216 40.6 175.4 6 8 8 1.5 90.25 0.25 з 10 10 1 1.5 85.15 0.35 эп

+ Б1.О.27
Конструкции технических средств
агропромышленного комплекса

445 335 19 19 684 684 97.3 586.7 6 12 8 4 3 188.5 0.5 2з 8 20 10 4 4 249.3 0.7 2э 5 6 6 1 58.75 0.25 з 8 8 1.5 90.15 0.35 э

+ Б1.О.27.01 Тракторы и автомобили 4 3 7 7 36 252 252 32.1 219.9 3 6 4 2 1.5 94.25 0.25 з 4 10 4 2 2 125.65 0.35 э

+ Б1.О.27.02 Технические средства в растениеводстве 4 3 7 7 36 252 252 34.1 217.9 3 6 4 2 1.5 94.25 0.25 з 4 10 6 2 2 123.65 0.35 э

+ Б1.О.27.03 Технические средства в животноводстве 5 5 5 5 36 180 180 31.1 148.9 5 6 6 1 58.75 0.25 з 8 8 1.5 90.15 0.35 э

+ Б1.О.28 Эксплуатационные материалы 4 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.29
Эксплуатация наземных транспортно-
технологических средств

5 5 5 6 6 36 216 216 40.1 175.9 6 8 8 1.5 90.25 0.25 з 10 10 0.5 1.5 85.65 0.35 эр

+ Б1.О.30
Технология производства наземных
транспортно-технологических средств

4 3 4 6 6 36 216 216 28.6 187.4 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з 3 6 6 1 1.5 93.15 0.35 эп

+ Б1.О.31
Проектирование предприятий технического
сервиса агропромышленного комплекса

6 6 5 5 36 180 180 27.85 152.15 5 12 12 1 2.5 152.15 0.35 эп

+ Б1.О.32
Энергетические установки наземных
транспортно-технологических средств

4 5 5 36 180 180 26.75 153.25 5 12 12 2.5 153.25 0.25 з

+ Б1.О.33
Патентоведение и защита интеллектуальной
собственности

5 3 3 36 108 108 21.75 86.25 3 10 10 1.5 86.25 0.25 з

+ Б1.О.34
Оценка эффективности инженерных решений в
агропромышленном комплексе

6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.35 Беспилотные наземные транспортные средства 6 4 4 36 144 144 22.25 121.75 4 10 10 2 121.75 0.25 з

+ Б1.О.36 Экология транспорта 6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.37 Системы автоматизированного проектирования 3 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.О.38
Информационные системы мониторинга
транспортно-технологических средств

6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.39
Проектирование и использование машинно-
тракторного парка

6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 о

+ Б1.О.40 Введение в профессиональную деятельность 1 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.41 Организация и управление предприятием 4 2 2 36 72 72 9.25 62.75 2 4 4 1 62.75 0.25 з

+ Б1.О.42 Надежность механических систем 5 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.О.43 Моделирование технических систем 4 4 4 36 144 144 22.25 121.75 4 10 10 2 121.75 0.25 з

+ Б1.О.44 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 13.75 58.25 2 6 6 1.5 58.25 0.25 з

+ Б1.О.45 Обучение служением 2 2 2 36 72 72 19.25 52.75 2 6 12 1 52.75 0.25 з

+ Б1.О.46 Основы логистики 6 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.47 Основы научных исследований 6 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ Б1.О.48
Особенности взаимоотношений лиц с
ограниченными возможностями здоровья в
трудовом коллективе

1 2 2 36 72 72 9.25 62.75 2 4 4 1 62.75 0.25 з

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 35 35 1588 1588 190.85 1397.15 3 53.75 0.25 6 6 1.5 148 0.5 3 53.75 0.25 6 6 1.5 148 0.5 9 12 12 3 242.25 0.75 6 6 1 1.5 150.9 0.6 14 8 8 1.5 90.25 0.25 30 12 18 5.5 329.75 0.75 6 16 16 3 180.5 0.5

+ Б1.В.01 Психология и педагогика 3 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.В.02 Культура речи и деловые коммуникации 2 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.В.03

Ресурсосбережение при проведении
технического обслуживания и ремонта
технических средств агропромышленного
комплекса

5 3 3 36 108 108 21.75 86.25 3 10 10 1.5 86.25 0.25 з

+ Б1.В.04
Проектирование и модернизация технических
средств агропромышленного комплекса

4 4 4 6 6 36 216 216 28.6 187.4 6 6 6 1.5 94.25 0.25 з 6 6 1 1.5 93.15 0.35 эп

+ Б1.В.05
Диагностика и техническое обслуживание
транспортно-технологических средств

5 5 5 36 180 180 26.75 153.25 5 12 12 2.5 153.25 0.25 о

+ Б1.В.06
Утилизация и рециклинг технических средств
агропромышленного комплекса

6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.07
Организация транспортных услуг и
безопасность транспортного процесса

4 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 о

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 22334 328 328 1.5 326.5 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 57.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.01.01
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: лёгкая атлетика

22334 328 328 1.5 326.5 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 57.75 0.25

- Б1.В.ДВ.01.02
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: единоборства

22334 328 328 1.5 326.5 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 57.75 0.25

- Б1.В.ДВ.01.03
Элективные курсы по физической культуре и
спорту: игровые виды спорта

22334 328 328 1.5 326.5 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 53.75 0.25 з 57.75 0.25

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 3 3 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.ДВ.02.01
Сертификация и лицензирование в сфере
производства и эксплуатации наземных
транспортно-технологических средств

5 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

- Б1.В.ДВ.02.02
Стандартизация и сертификация технических
средств агропромышленного комплекса

5 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 3 3 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.ДВ.03.01
Трибологические основы повышения ресурса
транспортно-технологических средств

6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

- Б1.В.ДВ.03.02 Основы триботехники 6 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 3 3 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление техническими системами 5 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Организация и управление предприятием 5 3 3 36 108 108 17.75 90.25 3 8 8 1.5 90.25 0.25 з

Блок 2.Практика 42 42 1512 1512 1512 1225.75 9 2 52 2 51.75 0.25 2 104 2 107.75 0.25 6 2 104 2 107.75 0.25 9 2 2 319.5 0.5 12 2 2 427.5 0.5 6 2 2 211.5 0.5

Обязательная часть 42 42 1512 1512 1512 1225.75 9 2 52 2 51.75 0.25 2 104 2 107.75 0.25 6 2 104 2 107.75 0.25 9 2 2 319.5 0.5 12 2 2 427.5 0.5 6 2 2 211.5 0.5

+ Б2.О.01(Пд) Учебная практика: ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 108 51.75 3 2 52 2 51.75 0.25 з

+ Б2.О.02(У)
Учебная практик: технологическая
(производственно-технологическая) практика

2 6 6 36 216 216 216 107.75 6 2 104 2 107.75 0.25 о

+ Б2.О.03(У) Учебная практика: эксплуатационная практика 3 6 6 36 216 216 216 107.75 6 2 104 2 107.75 0.25 з

+ Б2.О.04(Пд)
Производственная практика: технологическая
(производственно-технологическая) практика

4 9 9 36 324 324 324 319.5 9 2 2 319.5 0.5 о

+ Б2.О.05(П)
Производственная практика: эксплуатационная
практика

5 12 12 36 432 432 432 427.5 12 2 2 427.5 0.5 о

+ Б2.О.06(П)
Производственная практика: проектно-
технологическая практика

6 6 6 36 216 216 216 211.5 6 2 2 211.5 0.5 о

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 26.4 297.6 9 2 24 297.6 0.4

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

6 3 3 36 108 108 2.4 105.6 3 2 105.6 0.4 э

+ Б3.02
Выполнение, подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной работы

6 6 6 36 216 216 24 192 6 24 192 э

ФТД.Факультативные дисциплины 8 8 288 288 36.75 251.25 2 4 4 1 62.75 0.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25

+ ФТД.01
Технические средства организации дорожного
движения

4 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ ФТД.02 Организация дорожного движения 5 3 3 36 108 108 13.75 94.25 3 6 6 1.5 94.25 0.25 з

+ ФТД.03 Социальная адаптация студентов 1 2 2 36 72 72 9.25 62.75 2 4 4 1 62.75 0.25 з

План Учебный план специалитета 'z230501-26-123456-3591.plx', код специальности 23.05.01, специализация : Технические средства агропромышленного комплекса, год начала подготовки 2026
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 266 308 45 52 52 56 52 51

Итого по ОП (без факультативов) 261 300 43 52 52 53 49 51

Б1 Дисциплины (модули) 86% 14% 25.7% 210 249 43 43 46 44 37 36

Б1.О Обязательная часть 214 43 40 43 35 23 30

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

35 3 3 9 14 6

Б2 Практика 100% 0% 0% 42 42 9 6 9 12 6

Б2.О Обязательная часть 42 9 6 9 12 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 5 8 2 3 3
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8

2

6

9

3

269.85

4

544.1

0.5

324

219.6

9.25

260.6

260.6

0.5

220.1

9.25

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

обязательная 227.4

необязательная

Блок Б2

7.6

Блок Б1 1366

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 1.5

1512

Блок Б3 26.4

Блок ФТД 36.75

Итого по всем блокам 2941.15

Обязательные формы промежуточной
аттестации

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 43.71%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 85.3%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

14.7%

4

42.150.246.5

1

11

1

6

7

2

2

3

10

3

8

1

2 2

3

9

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

201.85

201.85

216

26.4

13.75

444.3 681.05 444.25

13.75

557.6

235.3

13.75

235.3

432

0.5 0.5

216 324

219.35

14.25

219.85

227.8

0.5

228.3

Курс 6Курс 5Курс 3 Курс 4

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

42.44638.8Учебная нагрузка (акад.час/нед) 44.3ОП, факультативы


