

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО "Уральский государственный аграрный университет"
Управление учебно-методической деятельности

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 03 от 06.11.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе специалитета

23.05.01

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства
Профиль "Технические средства агропромышленного комплекса"

Специализация: Технические средства агропромышленного комплекса

Факультет: Факультет инженерных технологий

Квалификация: инженер

Форма обучения: Заочная

Срок получения образования: 6 л.

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	организационно-управленческий
+	производственно-технологический

Год начала подготовки (по учебному плану)

2026

Учебный год

2026-2027

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 935 от 11.08.2020

		Итого					Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Курс 6
		Баз.%	Вар.%	ДВ(от Вар.)%	з.е.							
					Не менее	Факт						
	Итого (с факультативами)				266	308	45	52	52	56	52	51
	Итого по ОП (без факультативов)				261	300	43	52	52	53	49	51
B1	Дисциплины (модули)	86%	14%	25.7%	210	249	43	43	46	44	37	36
B1.O	Обязательная часть					214	43	40	43	35	23	30
B1.B	Часть, формируемая участниками образовательных отношений					35		3	3	9	14	6
B2	Практика	100%	0%	0%	42	42		9	6	9	12	6
B2.O	Обязательная часть					42		9	6	9	12	6
B2.B	Часть, формируемая участниками образовательных отношений											
B3	Государственная итоговая аттестация				9	9						9
ФТД	Факультативные дисциплины				5	8	2			3	3	
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы				44.3	38.8	46	46.5	50.2	42.4	42.1
	Контактная работа (акад.час/год)	обязательная				227.4	260.6	219.6	227.8	219.35	235.3	201.85
		необязательная				7.6	9.25	0.5	0.5	14.25	13.75	
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1				1366	260.6	220.1	228.3	219.85	235.3	201.85
		в том числе по элект. дисц. по ф.к.				1.5		0.5	0.5	0.5		
		Блок Б2				1512		324	216	324	432	216
		Блок Б3				26.4						26.4
		Блок ФТД				36.75	9.25			13.75	13.75	
		Итого по всем блокам				2941.15	269.85	544.1	444.3	557.6	681.05	444.25
	Обязательные формы промежуточной аттестации	ЭКЗАМЕН (Эк)					4	6	3	6	3	3
		ЗАЧЕТ (За)					8	9	10	7	8	9
		ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)					2	3	4	2	2	2
		КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)							1	2	1	1
		КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)								1	1	
		КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)					2					
	Процент ... занятий от аудиторных (%)	лекционных					43.71%					
	Объём обязательной части от общего объёма программы (%)						85.3%					
	Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)						14.7%					